
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Sábado 27 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

34
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

15348 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:
Contratación del  servicio  de asistencia  técnica en relación con las
bases de datos de las circulares 5/2021 y 1/2022 y la resolución de la
DGPEYM de 2008. Expediente: 230305.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 72320000 (Servicios relacionados con bases de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación del servicio de asistencia técnica en
relación con las bases de datos de las circulares 5/2021 y 1/2022 y la resolución
de la DGPEYM de 2008.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 2%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.3) Subcriterio 1.1: Descripción de los medios por el oferente para realizar el

trabajo: metodologías, medios materiales (Ponderación: 5%).
9.4) Subcriterio 1.2: Equipo de trabajo y dedicación al proyecto (Ponderación:

10%).
9.5) Subcriterio 2.1: Procedimientos utilizados para la adecuada organización y

ordenación temporal de los trabajos del proyecto (Ponderación: 6%).
9.6) Subcriterio 2.2. Planes de seguimiento de la calidad que se prevé aplicar

para vigilar y garantizar el adecuado cumplimiento del contrato (Ponderación:
4%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Sábado 27 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

34
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.7) Subcriterio 3.1: Proceso de registro de la información y carga de datos
(Ponderación: 7%).

9.8) Subcriterio 3.2: Proceso de análisis de coherencia y validación de datos.
Máximo 9 puntos (Ponderación: 9%).

9.9) Subcriterio 3.3: Informes de análisis de la información (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: NTASYS Solutions SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B84210673.
12.3) Dirección: C/ Viento 12.
12.4) Localidad: Tres Cantos.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 94.725,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Secretaría  General  de  la  Comisión  Nacional  de  los
Mercados  y  la  Competencia.

16.1.2) Dirección: Calle Alcalá, 47.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Secretaría  General  de  la  Comisión  Nacional  de  los

Mercados  y  la  Competencia.
16.4.2) Dirección: Alcalá, 47.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-001085132. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de

diciembre de 2023).
17.2) ID: 3803-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de enero de

2024).
17.3) ID: 2023-001085132. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 103 Sábado 27 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22656

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

34
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

enero de 2024).
17.4) ID: 2024-000436820. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de abril de 2024.

Madrid,  23  de  abril  de  2024.-  Secretario  General,  José  Manuel  Bernabé
Sánchez.

ID: A240018180-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-26T15:03:26+0200




